Num. 251

Boletin Oficial de Aragoén 31/12/2018

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCION de 19 de diciembre de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza,
por la que se establece, a efectos de computo de plazos, el calendario de dias inhabiles
en el ambito de la Universidad de Zaragoza para el afio 2019.

La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Adminis-
traciones Publicas, incorpora dentro de su ambito subjetivo de aplicacién a “Las Universi-
dades publicas, que se regiran por su normativa especifica y supletoriamente por las previ-
siones de esta Ley” (articulo 2.2.c)).

El articulo 30.7 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, establece, con sujecion al calendario laboral
oficial, la fijacion “del calendario de dias inhabiles a efectos de computos de plazos”, de modo que,
“La declaracién de un dia como habil o inhabil a efectos de computo de plazos no determina por si
sola el funcionamiento de los centros de trabajo de las Administraciones Publicas, la organizacion
del tiempo de trabajo o el régimen de jornada y horarios de las mismas” (articulo 30.8). Calendario
que exige su publicacién antes del comienzo de cada afo en el diario oficial que corresponda, asi
como en otros medios de difusién que garanticen su conocimiento generalizado.

De otro lado, el Decreto 114/2018, de 13 de julio, del Gobierno de Aragén, por el que se
fijan las fiestas laborales retribuidas, no recuperables e inhabiles para el afio 2019 en la Co-
munidad Auténoma de Aragén (“Boletin Oficial de Aragon”, nimero 142, de 24 de julio) y se
han determinado las fiestas locales, de caracter retribuido, no recuperables e inhabiles, para
el ano 2019 por la Resolucién de 31 de octubre de 2018, de la Directora del Servicio Provincial
de Economia, Industria y Empleo de Huesca, en los municipios de la provincia de Huesca, y
por las respectivas Resoluciones de 30 de octubre de 2018 del Director del Servicio Provincial
de Economia, Industria y Empleo de Teruel, en los municipios de la provincia de Teruel, y del
Director del Servicio Provincial de Economia, Industria y Empleo de Zaragoza, en los munici-
pios de la provincia de Zaragoza (Resoluciones publicadas en el “Boletin Oficial de Aragon”,
numero 228, de 26 de noviembre de 2018).

Finalmente, se incluyen como inhabiles los dias de cierre de las instalaciones correspon-
dientes a las medidas de ahorro de gasto publico incluidas en el Plan de racionalizacion de la
gestion econémica de la Universidad de Zaragoza, aprobado por Consejo de Direccién de 29
de noviembre de 2016.

Por todo ello, el Rector de la Universidad de Zaragoza, en virtud de lo dispuesto en los
articulos 5.j) y 66-v) del Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragén y modificado
por Decreto 27/2011, de 8 de febrero y Decreto 84/2016, de 14 de junio, ha resuelto:

Primero.— Aprobar el calendario de dias inhabiles correspondiente al afio 2019 a efectos
de cémputos de plazos para la Universidad de Zaragoza.

Segundo.— Son dias inhabiles en todo el ambito organizativo, territorial y funcional de la
Universidad de Zaragoza:

a) Las fiestas laborales, de caracter retribuido, no recuperables e inhabiles para el afo
2019 en la Comunidad Autonoma de Aragén contenidas en el articulo 1.° del Decreto
114/2018, de 13 de julio.

b) Los sabados y domingos y los dias 24 y 31 de diciembre.

c) El dia 25 de marzo, festividad de la Universidad.

d) Los dias 15, 16,y 17 de abril; 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14 y 16 de agosto y 23, 26,27 y 30
de diciembre por cierre de las dependencias de la Universidad.

Tercero.— Son, ademas, inhabiles en el respectivo ambito territorial de la Universidad de
Zaragoza los siguientes dias:

a) Huesca: 22 de enero.

b) Jaca: 22 de abril, 2 y 3 de mayo y 24 y 25 de junio.

c) Teruel: 15 febrero, 22 abril y 8 y 9 de julio.

d) Zaragoza: 29 de enero, 5 de marzoy 10 y 11 de octubre.

Cuarto.— EIl Registro General y los registros auxiliares permaneceran cerrados durante
los dias inhabiles, asi como las oficinas de asistencia para la presentacion electrénica de
documentos.

Quinto.— Declarar suspendidos, durante los periodos de cierre comprendidos en la letra
d) del apartado Segundo, los plazos para la presentacion de solicitudes, tramitacion, resolu-

44191

csv: BOA20181231022



Num. 251

Boletin Oficial de Aragoén 31/12/2018

cion y notificacion en los procedimientos y actuaciones que correspondan a la Universidad de
Zaragoza. El computo de los plazos se reanudara en el dia siguiente inmediato habil.

Salvo que las convocatorias contengan disposicién expresa al respecto, los plazos esta-
blecidos en ellas quedaran suspendidos durante dichos periodos. Si hubiera disposicion es-
pecial expresa, prevalecera esta sobre la establecida en la presente resolucion.

En las entradas por registro electrénico que pudieran producirse durante este lapso de
tiempo constara la fecha de presentacion, sin perjuicio de que su tramitacién se lleve a cabo
a partir del primer dia habil siguiente al periodo en que las dependencias de la Universidad
permanezcan cerradas.

Sexto.— No sera de aplicacion este calendario para todos aquellos plazos cuyo computo
esté determinado con referencia a dias lectivos, en cuyo caso, resultara aplicable el calen-
dario académico que corresponda.

Séptimo.— Disponer la publicacidon de este calendario en el “Boletin Oficial de Aragén”, y
en Tablén Oficial Electrénico de la Universidad de Zaragoza.

Zaragoza, 19 de diciembre de 2018.— EI Rector de la Universidad de Zaragoza, José
Antonio Mayoral Murillo.

44192

csv: BOA20181231022



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2068/2018, de 21 de diciembre, por la que se determinan las condiciones a las que ha de ajustarse la prórroga del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón de 2018, hasta la aprobación de la Ley de Presupuestos para 2019.
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	ACUERDO de 5 de diciembre de 2018, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se aprueba el Reglamento de la Inspección General de Servicios de la Universidad de Zaragoza.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2069/2018, de 10 de diciembre, por la que se cesa y nombra vocal del Consejo Local de Aragón, en representación de las Entidades locales, a propuesta de la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias (FAMCP).


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter i
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 15 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se modifica la Resolución de 27 de abril de 2018, por la que se regulan las listas de espera para cubrir puestos de trabajo por personal temporal de administración y servicio
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios de los cuerpos docentes para el año 2018.
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad para el año 20
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y de p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/2294/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Diputación Provincial de Huesca y el Ayuntamiento de Huesca, para la continuidad del pro
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2070/2018, de 10 de diciembre, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas de acción social a favor de los funcionarios docentes no universitarios, por las contingencias producidas en el año 2017.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 10 del Plan General de Ordenación Urbana de Pin
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación mediante solar fotovoltaica “El Aliagar 2 - Fase I”, de 43,354 MWp, en e
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Pedrola”, de 20,79 MW, en el término municipal de Pedrola (Zaragoza), promovido po
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración ambiental estratégica del Plan de Interés General de Aragón para la implantación de la plataforma agroalimentaria en el término munici
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica la declaración de impacto ambiental formulada mediante Resolución de 31 de mayo de 2006, relativa al Anteproyecto de transformación en regadío de la
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el Informe de impacto ambiental del proyecto de ref
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de concentración parcelaria de la zona de Coscojuela - Camporrotuno (Huesca), promovida por la Direcció
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de Bom
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 12 de noviembre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se aprueba la circular 1/2018 que establece el procedimiento de concurrencia para la asignación de las autorizaciones d

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de marzo de 2018, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve el procedimiento de reconocimiento de grupos de investigación en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón dura

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se establece, a efectos de cómputo de plazos, el calendario de días inhábiles en el ámbito de la Universidad de Zaragoza para el año 2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción y Estudio de impacto ambiental, del proyecto Planta fotovoltaica 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción y Estudio de impacto ambiental, del proyecto Planta fotovoltaica 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción y Estudio de impacto ambiental, del proyecto Planta fotovoltaica 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Huesca, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación v
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se somete a información pública la orden por la que se actualizan varios anexos de las directrices sectoriales sobre actividades e instalaciones ganaderas, cuya revisión
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se somete a información pública la orden que, en base al índice de carga ganadera, declare los municipios de Aragón con sobrecarga ganadera por el exceso de nitrógeno de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la prevalencia de la demanialidad del dominio público viario sobre el dominio público forestal del monte de utilidad pública número 86 “Colón y Estremera”, de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la prevalencia de la demanialidad del dominio público viario sobre el dominio público forestal del monte de utilidad pública número 438 “Riberas del río Matarr

	AYUNTAMIENTO DE CASBAS DE HUESCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Casbas (Huesca), relativo a solicitud de licencia para instalación de explotación para ganado vacuno.




